
Российская   Федерация 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Горноводяновская основная школа Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 

   от   03 сентября 2024 г.                                                                                                            № 161/1 

Приказ 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  письмом 

образовательного фонда «Талант и успех» от 24.06.2024 г № Ф/3754 -АГ « О возможности проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе « 

Сириус.Курсы», приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

от 08.08.2024 № 772 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2024/2025 учебном году», приказом отдела по образованию от 10.08.2024 г. № 

303  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 

2025 учебном году», в целях развития у обучающихся творческих способностей, интереса к научно-

исследовательской деятельности и выявления уровня подготовки обучающихся для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2024 – 2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 09 сентября  по 

31 октября 2024 г. (далее – олимпиада). 

2. Установить время начала проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету- 10.00 часов, начало регистрации – 9.00 

3. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

английский язык, основы безопасности и защиты Родины, технология, физическая культура, 

география, история, русский язык, литература, обществознание, информатика, биология 

провести по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими 

комиссиями для 4-8 классов. 

4.  Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1). 

 5. Игольниковой О.Н., зам.директора: 

5.1. обеспечить организованное проведение школьного этапа олимпиады в установленные 

сроки; 

5.2.  Предоставить в отдел по образованию отчет о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады и обеспечить размещение информации о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады на официальном сайте школы в срок до 03 ноября 2024 г. (Приложение 2) 

 

 
 

 

 



Приложение 1.  

К приказу от 03.09.2024 № 161/1 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ Горноводяновской ОШ. 

 

№ 

п./п. 

Предмет Класс Сроки Форма 

проведения 

Ответственный 

1 Русский язык 4-9 04 октября 

2024 г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Дигель С.Н. 

Семенютина Т.И. 

2 История 5-9 14 октября 

2024 г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Игольникова О.Н. 

3 Английский язык 6-9 17-18 

сентября 2024 

г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Чибрикова О.Н. 

4 География 6-9 10 октября 

2024 г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Игольникова О.Н. 

5 Литература 5-9 11 октября 

2024 г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Семенютина Т.И. 

6 Обществознание  6-9 08 октября 

2024 г. 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Игольникова О.Н. 

7 Основы 

безопасности 

защиты Родины 

Практический тур 

 

Теоретический тур 

 

    5-9 

девушки 

юноши 

 

5-9 

девушки 

юноши 

30 сентября 

2024 г.  

 

 

 01 октября 

2024 г. -

юноши 

        Очно  

 

 

 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Сладкова Н.В. 

8 Физическая 

культура 

Практический тур 

 

Теоретический тур 

5-9 

девушки 

юноши 

    5-8 

девушки 

5-8 

юноши  

9 класс 

девушки 

юноши 

23 сентября 

2024 г. -  

 

 

26 сентября 

2024 г.  

Очно 

 

 

 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Игольников В.Н. 

9 Технология 

Практический тур 

 

 

 

Теоретический тур 

5-8 

9 

 

 

 

     5-8 

9 

 

19 сентября 

2024 г. -

девушки и 

юноши 

 

20 сентября 

2024 г. -

юноши 

 

Очно 

 

 

 

Очно с 

использованием 

ИКТ 

Сладкова Н.В. 

 

 



График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус». 

 

№ 

п./п. 

Предмет Класс Сроки Ответственный 

1 Физика 7-9 01 октября 2024 г. Сладкова Н.В. 

2 Биология 5-6 08 октября 2024 г. Игольников В.Н. 

Биология 7-9 09 октября 2024 г. Семенютина Т.И. 

Подшибякина Н.Е. 

Чибрикова О.Н. 

3 Математика 4-6 15 октября 2024 г. Игольникова О.Н. 

Подшибякина Н.Е. 

Математика 7-9 16 октября 2024 г. Подшибякина Н.Е. 

4 Химия 8-9 17 октября 2024 г. Чибрикова О.Н. 

5 Информатика  5-9 22 октября 2024 г. Подшибякина Н.Е. 

 
 

 
 

Приложение 2.  

К приказу № 161/1 от 03.09.2024 
               

 

Отчет о результатах проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в Дубовском районе  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

Предмет Количество участников Общее  

кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 
4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

1. Русский язык            

2. Математика            

3. и т.д.            


